
Pour mémoire

Rappel des Tarifs

du 01/09/2020 au 

31/08/2021

Nouveaux Tarifs à 

compter du 

01/09/2021

Enfants de moins de 3 ans (patins offerts) GRATUIT GRATUIT
Tarif hors CAN 3,20 3,20
Tarif bleu 2,65 2,65
Tarif vert 2,10 2,10
Tarif jaune 1,00 1,00
Tarif hors CAN 6,00 6,00
Tarif bleu 5,20 5,20
Tarif vert 4,30 4,30

Tarif jaune 1,00 1,00
Bleu, vert et hors CAN 8 points 8 points

Jaune 5 points 5 points

Tarif hors CAN 2,00 2,00
Tarif CAN 1,90 1,90

GRATUIT

Tarif hors CAN 2,50 2,50
Tarif CAN 2,40 2,40

Bleu, vert et hors CAN 4 points 4 points
Jaune 7 points 7 points

Location de patins vendredi soir Gratuit Gratuit

Durée de validité des cartes à points : 2 ans à compter de leur date d'achat

(1) déduction du montant de l'entrée accompagnateur du prix de l'entrée individuelle adulte si l'adulte accompagnateur décide de patiner, auquel s'ajoute, le cas échéant, la location de patins

CAN HORS CAN CAN HORS CAN

Adultes par personne 5,90 6,00 5,90 6,00

Enfants, CLSH, structures d'accueil de jeunes enfants…. Par personne 3,55 3,65 3,55 3,65

Comités d'entreprises initiation par personne - initiation pratique challenge 10,00 12,00 10,00 12,00

Pack Anniversaire - entrée par personne avec loc. de patins, gâteau et boisson 9,00 9,50 9,00 9,50

Entretien des patins - affutage, remplacement de crochets… 5,35 5,45 5,35 5,45

Remplacement carte 5,00 5,00 5,00 5,00

Entrées groupes et comités d'entreprises ( location de patins comprise)

Tarifs spécifiques
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du 01/09/2020 au 31/08/2021

Nouveaux Tarifs

à compter du 01/09/2021

Accompagnateur d'une personne handicapée s'étant elle-même acquittée de son droit d'entrée, et étant titulaire d'une carte 

d'invalidité en cours de validité et portant la mention "besoin d'accompagnement"

Entrée individuelle sans location de patins

Adultes

PATINOIRE

Entrée unitaire enfant et adulte sans location de patin avec la carte à points

Entrée adulte accompagnateur sans location de patins (1)

Location de patin avec la carte à points

Location de patins

Moins de 18 ans, étudiants et apprentis



CAN HORS CAN CAN HORS CAN

Utilisation par des associations sportives de sports de glace selon planning sportif établi par la CAN - Tarif horaire gratuit 120,00 gratuit 120,00

Autre type de structure (fédérations, clubs de haut niveau, boîte de production, etc…) - Tarif horaire 105,80 117,50 106,00 120,00

piste de glace 235,00 270,00

piste de glace + cafétéria 285,00 325,00

piste de glace + cafétéria + salle de réunion 385,00 440,00

Pour moins de 50 pers 120,00 140,00

Entre 50 et 100 pers 240,00 275,00

Au-delà de 100 pers 500,00 575,00

Location salle de réunion (séminaires entreprise, etc…) 50,00 60,00

Réservation cafétaria - Tarif horaire 70,00 80,00

Tarif demi-journée 20,00 25,00

Tarif journée 30,00 35,00

20,00 22,00 20,00 22,00

Cours collectif hors séance publique - 45 minutes (2) 10,00 12,00 10,00 12,00

4 cours collectifs - 45 minutes (2) 35,00 42,00 35,00 42,00

5 cours collectifs - 45 minutes (2) 40,00 48,00 40,00 48,00

Stage vacances cours collectifs - 45 minutes par jour sur 5 jours (2) 40,00 50,00 40,00 50,00

Intervention d'un éducateur sportif - tarif horaire 24,00 34,00 26,00 36,00

(2) Gratuité parents accompagnateurs sans location de patins ni accès à la glace

Nouveaux Tarifs

à compter du 01/09/2021
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du 01/9/2020 au 31/08/2021

PATINOIRE

Location de la banque à patins (location patins et matériel pédagogique comprise)

Location piste de glace pour manifestation payante - tarif horaire

Location vestiaire unique

Cours encadrés par un éducateur (location de patins comprise)

Associations, clubs et organismes particuliers

Cours individuel pendant les séances publiques - 30 minutes 

Les forfaits

A la séance



Tarifs CAN Tarifs Hors CAN

gratuit

Demi journée 20,00 25,00

Journée 60,00 65,00

Demi journée 40,00 45,00

Journée 120,00 140,00

Total de la surface - demi journée 60,00 70,00

Journée 180,00 205,00

Demi journée 20,00 25,00

Journée 30,00 35,00

Demi journée 100,00 115,00

Journée 180,00 205,00

gratuit

Tarif horaire 30,00 35,00

Tarif demi-journée 110,00 125,00

Tarif journée 230,00 265,00

gratuit

C1 - COMPLEXE : mise à disposition d'une journée pour une manifestation commerciale 1 200,00 1 380,00

Tarif horaire 30,00 35,00

Tarif demi-journée 110,00 125,00

Tarif journée 230,00 265,00

Tarif horaire 15,00 17,00

Tarif demi-journée 50,00 57,00

Tarif journée 80,00 90,00

Tarif horaire 30,00 35,00

Tarif demi-journée 110,00 125,00

Tarif journée 230,00 265,00

Tarif horaire 20,00 25,00

Tarif demi-journée 60,00 70,00

Tarif journée 100,00 115,00

Demi journée 20,00 25,00

Journée 30,00 35,00

Nouveaux Tarifs

à compter du 01/09/2021

AUTRE TYPE DE STRUCTURE (FEDERATIONS, CLUBS DE HAUT NIVEAU, BOITE DE PRODUCTION, etc…)

OU ASSOCIATIONS NON REFERENCEES DANS LE PLANNING ETABLI PAR LA CAN A L'ANNEE SPORTIVE - tarif horaire ou forfaitaire

UTILISATION PAR DES ASSOCIATIONS SPORTIVES SELON PLANNING SPORTIF ETABLI PAR LA CAN

AUTRE TYPE DE STRUCTURE (FEDERATIONS, CLUBS DE HAUT NIVEAU, BOITE DE PRODUCTION, etc…)

OU ASSOCIATIONS NON REFERENCEES DANS LE PLANNING ETABLI PAR LA CAN A L'ANNEE SPORTIVE - tarif horaire ou forfaitaire

A - SALLE DE LA VENISE VERTE

C - STADE

AUTRE TYPE DE STRUCTURE (FEDERATIONS, CLUBS DE HAUT NIVEAU, BOITE DE PRODUCTION, etc…)

OU ASSOCIATIONS NON REFERENCEES DANS LE PLANNING ETABLI PAR LA CAN A L'ANNEE SPORTIVE - tarif horaire ou forfaitaire

UTILISATION PAR DES ASSOCIATIONS SPORTIVES SELON PLANNING SPORTIF ETABLI PAR LA CAN

UTILISATION PAR DES ASSOCIATIONS SPORTIVES SELON PLANNING SPORTIF ETABLI PAR LA CAN

Prestation

A1 - AIRE DE JEUX

A2 - VESTIAIRES 1 / 2 / 3 / 4

A3- SALLE DE MUSCULATION (en cours de réhabilitation)

Un tiers de la surface de l'aire

Deux tiers de la surface de l'aire

Total de la surface de l'aire

Location vestiaire unique

Location

400m x 8 couloirs

+ sautoirs et aires de lancers

+ sonorisation

400 m X 4 couloirs

Location

Surface engazonnée

B - SYNTHETIQUE

C3 - TERRAIN HONNEUR

C4 - TERRAIN ANNEXE

C5 - VESTIAIRES 4 / 5 / 6 / 7 / 8 / 9 et ARBITRE

C2 - PISTE ATHLETISME

Surface engazonnée + sonorisation

Site de la Venise Verte de la CAN

Terrains et salle de sports



6,55957
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Rappel des Tarifs

du 01/09/2020 au 31/08/2021

Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021

Enfants de moins de 3 ans gratuit gratuit

Tarif hors CAN 1,90 2,70

Tarif bleu 1,90 2,70

Tarif vert 1,30 1,90

Tarif jaune 0,80 1,10

Tarif hors CAN 3,30 4,00

Tarif bleu 3,30 4,00

Tarif vert 2,30 2,80

Tarif jaune 1,30 1,60

GRATUIT GRATUIT

ENTREE ENFANT ET ADULTE AVEC LA CARTE A POINTS 5 points 6 points

LOCATION CARDI'EAU BIKE 30 MINUTES 2,90 2,90

Moins de 18 ans CAN 1,50 2,10

Moins de 18 ans hors CAN 1,70 2,40

Adulte CAN 2,60 3,10

Adulte hors CAN 3,00 3,60

Accompagnants selon réglementation en vigueur gratuit gratuit

Durée de validité des cartes à points : 2 ans à compter de leur date d'achat

ENTREES UNITAIRES

ACCOMPAGNATEUR D'UNE PERSONNE HANDICAPEE  s'étant elle-même acquittée de son droit d'entrée, et étant titulaire d'une carte d'invalidité en cours de 

validité et portant la mention "besoin d'accompagnement"

Piscines Jean Thébault (Magné) - Châtelet (Sansais/La Garette)

MOINS DE 18 ANS, ETUDIANTS, APPRENTIS - individuelle

ADULTES - individuelle

GROUPES IDENTIFIES (sur demande écrite préalable) - par personne



Tarif hors CAN 7,40 8,40

Tarif bleu 6,40 7,30

Tarif vert 4,50 5,10

Tarif jaune 2,60 2,90

Groupes Hors CAN  - par personne 7,40 8,40

Groupes CAN - par personne 6,40 7,30

Tarif hors CAN 7,40 8,50

Tarif bleu 6,40 7,40

Tarif vert 4,50 5,20

Tarif jaune 2,60 3,00

Groupes Hors CAN  - par personne 7,40 8,50

Groupes CAN - par personne 6,40 7,40

Tarif hors CAN 9,20 10,40

Tarif bleu 8,00 9,00

Tarif vert 5,60 6,30

Tarif jaune 3,20 3,60

Groupes Hors CAN  - par personne 9,20 10,40

Groupes CAN - par personne 8,00 9,00

Tarif hors CAN 9,20 9,90

Tarif bleu 8,00 8,60

Tarif vert 5,60 6,00

Tarif jaune 3,20 3,40

Groupes Hors CAN  - par personne 9,20 9,90

Groupes CAN - par personne 8,00 8,60

Tarif hors CAN 9,20 10,40

Tarif bleu 8,00 9,00

Tarif vert 5,60 6,30

Tarif jaune 3,20 3,60

Groupes Hors CAN  - par personne 9,20 10,40

Groupes CAN - par personne 8,00 9,00

ACTIVITES ADULTES

ANIMATIONS

Aquaphobie , apprentissage - la séance

Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021
COURS

ANIMATIONS

ACTIVITES ENFANTS

COURS

Pour mémoire

Rappel des Tarifs

du 01/09/2020 au 

31/08/2021

Activités par cycle ou à l'année, sauf "aqua découverte" : évenementielle. Tarif d'un cycle d’activité : nombre de séances déterminé par la collectivité multiplié par le prix d'1 séance

Piscines Jean Thébault (Magné) - Châtelet (Sansais/La Garette)

Apprentissage, transition, perfectionnement  - La séance

Jardin ludique, aqua découverte - la séance

Bébés nageurs (entrée gratuite des 2 adultes accompagnateurs de l'enfant)  - 
La séance

Perfectionnement, aquagyms, vital'eau, cardi'eau bike, circuit training, aqua 

découverte, aqua mix, aqua palmes, duo cardio - la séance



Pour mémoire

Rappel des Tarifs

du 01/09/2020 au 31/08/2021

Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021

Location de bassins par m2 et par heure

Tarif Hors CAN 0,50 0,55

Tarif CAN 0,40 0,45

Tarif Hors CAN 34,00 36,00

Tarif CAN 24,00 26,00

5,00 5,00

Natation scolaire (écoles maternelles et primaires CAN) : Gratuit selon planning et règles définis avec l'Education Nationale

Piscines Jean Thébault (Magné) - Châtelet (Sansais/La Garette)

AUTRES PRESTATIONS

Remplacement carte usager

Intervention d'un éducateur sportif - tarif horaire

Jean Thébault à Magné : 312,5 m2 soit 5 lignes d'eau - Châtelet à Sansais : 312,5m2 soit 5 lignes d'eau
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Rappel des Tarifs

du 01/09/2020 au 31/08/2021

Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021

Enfants de moins de 3 ans gratuit gratuit

Tarif hors CAN 1,90 2,70

Tarif bleu 1,90 2,70

Tarif vert 1,30 1,90

Tarif jaune 0,80 1,10

Tarif hors CAN 3,30 4,00

Tarif bleu 3,30 4,00

Tarif vert 2,30 2,80

Tarif jaune 1,30 1,60

GRATUIT GRATUIT

ENTREE UNITAIRE ENFANT ET ADULTE AVEC LA CARTE A POINTS 5 points 6 points

LOCATION CARDI'EAU BIKE 30 MINUTES 2,90 2,90

Moins de 18 ans CAN 1,50 2,10

Moins de 18 ans hors CAN 1,70 2,40

Adulte CAN 2,60 3,10

Adulte hors CAN 3,00 3,60

Accompagnants selon réglementation en vigueur gratuit gratuit

Durée de validité des cartes à points : 2 ans à compter de leur date d'achat

ACCOMPAGNATEUR D'UNE PERSONNE HANDICAPEE  s'étant elle-même acquittée de son droit d'entrée, et étant titulaire d'une carte d'invalidité en cours de 

validité et portant la mention "besoin d'accompagnement"

Piscine Champommier - Niort

ENTREES UNITAIRES

MOINS DE 18 ANS, ETUDIANTS, APPRENTIS - individuelle

ADULTES - individuelle

GROUPES IDENTIFIES (sur demande écrite préalable) - par personne



Tarif hors CAN 7,40 8,40

Tarif bleu 6,40 7,30

Tarif vert 4,50 5,10

Tarif jaune 2,60 2,90

Groupes Hors CAN  - par personne 7,40 8,40

Groupes CAN - par personne 6,40 7,30

Tarif hors CAN 7,40 8,50

Tarif bleu 6,40 7,40

Tarif vert 4,50 5,20

Tarif jaune 2,60 3,00

Groupes Hors CAN  - par personne 7,40 8,50

Groupes CAN - par personne 6,40 7,40

Tarif hors CAN 9,20 10,40

Tarif bleu 8,00 9,00

Tarif vert 5,60 6,30

Tarif jaune 3,20 3,60

Groupes Hors CAN  - par personne 9,20 10,40

Groupes CAN - par personne 8,00 9,00

Tarif hors CAN 9,20 9,90

Tarif bleu 8,00 8,60

Tarif vert 5,60 6,00

Tarif jaune 3,20 3,40

Groupes Hors CAN  - par personne 9,20 9,90

Groupes CAN - par personne 8,00 8,60

Tarif hors CAN 9,20 10,40

Tarif bleu 8,00 9,00

Tarif vert 5,60 6,30

Tarif jaune 3,20 3,60

Groupes Hors CAN  - par personne 9,20 10,40

Groupes CAN - par personne 8,00 9,00

COURS

ANIMATIONS

ANIMATIONS

ACTIVITES ENFANTS

Activités par cycle ou à l'année, sauf "aqua découverte" : évenementielle. Tarif d'un cycle d’activité : nombre de séances déterminé par la collectivité multiplié par le prix d'1 séance

Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021

Pour mémoire
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Piscine Champommier - Niort

ACTIVITES ADULTES

Perfectionnement, aquagyms, vital'eau, cardi'eau bike, circuit training, aqua 

découverte, aqua mix, aqua palmes, duo cardio - la séance

COURS

Apprentissage, transition, perfectionnement  - La séance

Jardin ludique, aqua découverte - la séance

Bébés nageurs (entrée gratuite des 2 adultes accompagnateurs de l'enfant)  - 
La séance

Aquaphobie , apprentissage - la séance



Pour mémoire

Rappel des Tarifs

du 01/09/2020 au 31/08/2021

Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021

Location de bassin par m2 et par heure

Tarif Hors CAN 0,50 0,74

Tarif CAN 0,40 0,65

Tarif Hors CAN 34,00 36,00

Tarif CAN 24,00 26,00

5,00 5,00

Natation scolaire (écoles maternelles et primaires CAN) : Gratuit selon planning et règles définis avec l'Education Nationale

Piscine Champommier - Niort

Remplacement carte usager

AUTRES PRESTATIONS

Champommier : 250 m 2
 soit 4 lignes d'eau

Intervention d'un éducateur sportif - tarif horaire



6,55957
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Rappel des Tarifs

du 01/09/2020 au 31/08/2021

Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021

Enfants de moins de 3 ans gratuit gratuit

Tarif hors CAN 2,70 3,00

Tarif bleu 2,70 3,00

Tarif vert 1,90 2,10

Tarif jaune 1,10 1,20

Tarif hors CAN 3,90 4,50

Tarif bleu 3,90 4,50

Tarif vert 2,70 3,20

Tarif jaune 1,60 1,80

GRATUIT GRATUIT

ENTREE UNITAIRE ENFANT ET ADULTE AVEC LA CARTE A POINTS 6 points 7 points

LOCATION CARDI'EAU BIKE 30 MINUTES 2,90 2,90

Moins de 18 ans CAN 2,10 2,30

Moins de 18 ans hors CAN 2,40 2,70

Adulte CAN 3,00 3,50

Adulte hors CAN 3,50 4,00

Accompagnants selon réglementation en vigueur gratuit gratuit

Durée de validité des cartes à points : 2 ans à compter de leur date d'achat

ENTREES UNITAIRES

ACCOMPAGNATEUR D'UNE PERSONNE HANDICAPEE  s'étant elle-même acquittée de son droit d'entrée, et étant titulaire d'une carte d'invalidité en cours de 

validité et portant la mention "besoin d'accompagnement"

Piscine Les Colliberts - Mauzé sur le Mignon

MOINS DE 18 ANS, ETUDIANTS, APPRENTIS - individuelle

ADULTES - individuelle

GROUPES IDENTIFIES (sur demande écrite préalable) - par personne



Tarif hors CAN 8,40 8,40

Tarif bleu 7,30 7,30

Tarif vert 5,10 5,10

Tarif jaune 2,90 2,90

Groupes Hors CAN  - par personne 8,40 8,40

Groupes CAN - par personne 7,30 7,30

Tarif hors CAN 8,40 8,50

Tarif bleu 7,30 7,40

Tarif vert 5,10 5,20

Tarif jaune 2,90 3,00

Groupes Hors CAN  - par personne 8,40 8,50

Groupes CAN - par personne 7,30 7,40

Tarif hors CAN 9,90 10,40

Tarif bleu 8,60 9,00

Tarif vert 6,00 6,30

Tarif jaune 3,40 3,60

Groupes Hors CAN  - par personne 9,90 10,40

Groupes CAN - par personne 8,60 9,00

Tarif hors CAN 9,90 9,90

Tarif bleu 8,60 8,60

Tarif vert 6,00 6,00

Tarif jaune 3,40 3,40

Groupes Hors CAN  - par personne 9,90 9,90

Groupes CAN - par personne 8,60 8,60

Tarif hors CAN 9,90 10,40

Tarif bleu 8,60 9,00

Tarif vert 6,00 6,30

Tarif jaune 3,40 3,60

Groupes Hors CAN  - par personne 9,90 10,40

Groupes CAN - par personne 8,60 9,00

Activités par cycle ou à l'année, sauf "aqua découverte" : évenementielle. Tarif d'un cycle d’activité : nombre de séances déterminé par la collectivité multiplié par le prix d'1 séance

COURS

ACTIVITES ADULTES

Piscine Les Colliberts - Mauzé sur le Mignon
Pour mémoire
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Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021

ANIMATIONS

ACTIVITES ENFANTS

ANIMATIONS

Perfectionnement, aquagyms, vital'eau, cardi'eau bike, circuit training, aqua 

découverte, aqua mix, aqua palmes, duo cardio - la séance

COURS

Apprentissage, transition, perfectionnement  - La séance

Jardin ludique, aqua découverte - la séance

Bébés nageurs  (entrée gratuite des 2 adultes accompagnateurs de l'enfant)  - La séance

Aquaphobie , apprentissage - la séance
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du 01/09/2020 au 31/08/2021

Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021

Location de bassins par m2 et par heure

Tarif Hors CAN 0,70 0,74

Tarif CAN 0,62 0,65

Tarif Hors CAN 34,00 36,00

Tarif CAN 24,00 26,00

5,00 5,00

Natation scolaire (écoles maternelles et primaires CAN) : Gratuit selon planning et règles définis avec l'Education Nationale

Les Colliberts à Mauzé sur le Mignon : bassin sportif 250m2 soit 4 lignes d'eau - bassin de loisirs : 128m2

AUTRES PRESTATIONS

Piscine Les Colliberts - Mauzé sur le Mignon

Intervention d'un éducateur sportif - tarif horaire

Remplacement carte usager
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Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021

Enfants de moins de 3 ans gratuit gratuit

Tarif hors CAN 3,40 3,70

Tarif bleu 3,40 3,70

Tarif vert 2,40 2,60

Tarif jaune 1,40 1,50

Tarif hors CAN 5,10 5,50

Tarif bleu 5,10 5,50

Tarif vert 3,60 3,90

Tarif jaune 2,00 2,20

GRATUIT GRATUIT

ENTREE UNITAIRE ENFANT ET ADULTE AVEC LA CARTE A POINTS 8 points 9 points

LOCATION CARDI'EAU BIKE 30 MINUTES 2,90 2,90

Moins de 18 ans CAN 2,60 2,90

Moins de 18 ans hors CAN 3,10 3,30

Adulte CAN 4,00 4,30

Adulte hors CAN 4,60 5,00

Accompagnants selon réglementation en vigueur gratuit gratuit

Durée de validité des cartes à points : 2 ans à compter de leur date d'achat

ACCOMPAGNATEUR D'UNE PERSONNE HANDICAPEE  s'étant elle-même acquittée de son droit d'entrée, et étant titulaire d'une carte d'invalidité en cours de 

validité et portant la mention "besoin d'accompagnement"

GROUPES IDENTIFIES (sur demande écrite préalable) - par personne

Centre aquatique des Fraignes - Chauray

ADULTES - individuelle

MOINS DE 18 ANS, ETUDIANTS, APPRENTIS - individuelle

ENTREES UNITAIRES



Tarif hors CAN 9,30 8,40

Tarif bleu 8,10 7,30

Tarif vert 5,70 5,10

Tarif jaune 3,20 2,90

Groupes Hors CAN  - par personne 9,30 8,40

Groupes CAN  - par personne 8,10 7,30

Tarif hors CAN 9,30 9,50

Tarif bleu 8,10 8,30

Tarif vert 5,70 5,80

Tarif jaune 3,20 3,30

Groupes Hors CAN  - par personne 9,30 9,50

Groupes CAN - par personne 8,10 8,30

Tarif hors CAN 11,30 11,50

Tarif bleu 9,80 10,00

Tarif vert 6,90 7,00

Tarif jaune 3,90 4,00

Groupes Hors CAN  - par personne 11,30 11,50

Groupes CAN  - par personne 9,80 10,00

Tarif hors CAN 11,30 9,90

Tarif bleu 9,80 8,60

Tarif vert 6,90 6,00

Tarif jaune 3,90 3,40

Groupes Hors CAN  - par personne 11,30 9,90

Groupes CAN - par personne 9,80 8,60

Tarif hors CAN 11,30 11,50

Tarif bleu 9,80 10,00

Tarif vert 6,90 7,00

Tarif jaune 3,90 4,00

Groupes Hors CAN  - par personne 11,30 11,50

Groupes CAN - par personne 9,80 10,00

ACTIVITES ADULTES

COURS

Activités par cycle ou à l'année, sauf "aqua découverte" : évenementielle. Tarif d'un cycle d’activité : nombre de séances déterminé par la collectivité multiplié par le prix d'1 séance

ANIMATIONS
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Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021
COURS

ANIMATIONS

Apprentissage, transition, perfectionnement  - La séance

Jardin ludique, aqua découverte - la séance

Bébés nageurs  (entrée gratuite des 2 adultes accompagnateurs de l'enfant)  - La séance

Perfectionnement, aquagyms, vital'eau, cardi'eau bike, circuit training, aqua 

découverte, aqua mix, aqua palmes, duo cardio - la séance

Centre aquatique des Fraignes - Chauray

ACTIVITES ENFANTS

Aquaphobie , apprentissage - la séance
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du 01/09/2020 au 31/08/2021

Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021

Location de bassins par m2 et par heure

Tarif Hors CAN 0,70 0,74

Tarif CAN 0,62 0,65

Tarif Hors CAN 34,00 36,00

Tarif CAN 24,00 26,00

5,00 5,00

Natation scolaire (écoles maternelles et primaires CAN) : Gratuit selon planning et règles définis avec l'Education Nationale

Centre aquatique des Fraignes - Chauray

AUTRES PRESTATIONS

Bassin sportif de 250m2 soit 4 lignes d'eau - bassin de loisirs de 125m2

Intervention d'un éducateur sportif - tarif horaire

Remplacement carte usager



Pour mémoire

Rappel des Tarifs avant la 

réhabilitation

Nouveaux Tarifs à 

compter du 1er 

novembre 2021

Tarifs à compter de 

l'ouverture  de 

l'intégralité de 

l'équipement

Enfants de moins de 3 ans gratuit gratuit gratuit

Tarif hors CAN 1,90 2,70 3,70

Tarif bleu 1,90 2,70 3,70

Tarif vert 1,30 1,90 2,60

Tarif jaune 0,80 1,10 1,50

Tarif hors CAN 3,30 4,00 5,50

Tarif bleu 3,30 4,00 5,50

Tarif vert 2,30 2,80 3,90

Tarif jaune 1,30 1,60 2,20

GRATUIT GRATUIT GRATUIT

ENTREE UNITAIRE ENFANT ET ADULTE AVEC LA CARTE A POINTS 6 points 9 points

LOCATION CARDI'EAU BIKE 30 MINUTES 2,90 2,90

Moins de 18 ans CAN 1,50 2,10 2,90

Moins de 18 ans hors CAN 1,70 2,40 3,30

Adulte CAN 2,60 3,10 4,30

Adulte hors CAN 3,00 3,60 5,00

Accompagnants selon réglementation en vigueur gratuit gratuit gratuit

Durée de validité des cartes à points : 2 ans à compter de leur date d'achat

Piscine Pré Leroy - Niort

ACCOMPAGNATEUR D'UNE PERSONNE HANDICAPEE  s'étant elle-même acquittée de son droit d'entrée, et étant titulaire d'une carte d'invalidité en cours de 

validité et portant la mention "besoin d'accompagnement"

ENTREES UNITAIRES

GROUPES IDENTIFIES (sur demande écrite préalable) - par personne

MOINS DE 18 ANS, ETUDIANTS, APPRENTIS - individuelle

ADULTES - individuelle



Tarif hors CAN 7,40 8,40

Tarif bleu 6,40 7,30

Tarif vert 4,50 5,10

Tarif jaune 2,60 2,90

Groupes Hors CAN  - par personne 7,40 8,40

Groupes CAN  - par personne 6,40 7,30

Tarif hors CAN 9,50

Tarif bleu 8,30

Tarif vert 5,80

Tarif jaune 3,30

Groupes Hors CAN  - par personne 9,50

Groupes CAN - par personne 8,30

Tarif hors CAN 11,50

Tarif bleu 10,00

Tarif vert 7,00

Tarif jaune 4,00

Groupes Hors CAN  - par personne 11,50

Groupes CAN  - par personne 10,00

Pour mémoire

Rappel des Tarifs avant la 

réhabilitation

Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021
COURS

ANIMATIONS

Piscine Pré Leroy - Niort

ACTIVITES ENFANTS

Apprentissage, transition, perfectionnement  - La séance

Jardin ludique, aqua découverte - la séance

Bébés nageurs  (entrée gratuite des 2 adultes accompagnateurs de l'enfant)  - La séance

Activités par cycle ou à l'année, sauf "aqua découverte" : évenementielle. Tarif d'un cycle d’activité : nombre de séances déterminé par la collectivité multiplié par le prix d'1 séance



Pour mémoire

Rappel des Tarifs avant la 

réhabilitation

Nouveaux Tarifs à 

compter du 01/09/2021

Tarif hors CAN 9,20 9,90

Tarif bleu 8,00 8,60

Tarif vert 5,60 6,00

Tarif jaune 3,20 3,40

Groupes Hors CAN  - par personne 9,20 9,90

Groupes CAN - par personne 8,00 8,60

Tarif hors CAN 9,20 11,50

Tarif bleu 8,00 10,00

Tarif vert 5,60 7,00

Tarif jaune 3,20 4,00

Groupes Hors CAN  - par personne 9,20 11,50

Groupes CAN - par personne 8,00 10,00

Tarif hors CAN 11,50

Tarif bleu 10,00

Tarif vert 7,00

Tarif jaune 4,00

Groupes Hors CAN  - par personne 11,50

Groupes CAN - par personne 10,00

Tarif hors CAN 14,40

Tarif bleu 12,50

Tarif vert 8,80

Tarif jaune 5,00

Groupes Hors CAN  - par personne 14,40

Groupes CAN - par personne 12,50

Activités par cycle ou à l'année, sauf "aqua découverte" : évenementielle. Tarif d'un cycle d’activité : nombre de séances déterminé par la collectivité multiplié par le prix d'1 séance

COURS

ANIMATIONS

ACTIVITES ADULTES

Perfectionnement, aquagyms, vital'eau, circuit training, aqua découverte, 

aqua mix, aqua palmes, duo cardio - la séance

Aquaphobie , apprentissage - la séance

Cardi'eau bike - cours de 30 minutes

Cardi'eau bike - cours de 45 minutes

Piscine Pré Leroy - Niort



Pour mémoire

Rappel des Tarifs avant la 

réhabilitation

Nouveaux Tarifs à compter 

du 01/09/2021

Bassin nordique : 1000 m2, soit 8 lignes d'eau - Bassin intérieur : 375m2 soit 6 lignes d'eau

Tarif Hors CAN 0,50 0,74

Tarif CAN 0,40 0,65

Forfait stage - 1 ligne d'eau / 10h - réservation auprès de l'équipement et selon disponibilité des bassins

Tarif Hors CAN 374,00

Tarif CAN 325,00

Tarif Hors CAN 747,00

Tarif CAN 650,00

Location pour manifestation

Tarif Hors CAN 1 346,00

Tarif CAN 1 170,00

Tarif Hors CAN 3 588,00

Tarif CAN 3 120,00

Tarif Hors CAN 2 243,00

Tarif CAN 1 950,00

Tarif Hors CAN 5 980,00

Tarif CAN 5 200,00

Tarif horaire 8,00

Tarif demi-journée- 4h 32,00

Tarif journée- 7h 56,00

Forfait annuel 30 heures 192,00

Tarif horaire 11,00

Tarif demi-journée- 4h 44,00

Tarif journée- 7h 77,00

Forfait annuel 30 heures 264,00

Tarif horaire 38,50

Tarif demi-journée- 4h 138,50

Tarif annuel - 15h 462,00

Forfait annuel 30 heures 924,00

Tarif horaire 44,00

Tarif demi-journée- 4h 159,00

Tarif annuel - 15h 531,00

Forfait annuel 30 heures 1 063,00

Tarif Hors CAN 34,00 36,00

Tarif CAN 24,00 26,00

164,55

5,00

5,00 5,00

Natation scolaire (écoles maternelles et primaires CAN) : Gratuit selon planning et règles définis avec l'Education Nationale

Salle réunion 28m2 équipée d'un vidéo projecteur - capacité accueil : avec tables : 12 pers - sans table : 25 pers (maintenance, remise en 

état et désinfection incluses)

AUTRES PRESTATIONS

Fourniture carte paramétrée pour adhérents des associations utilisatrices de créneaux piscines conventionnés CAN

Tarifs pour structures Hors CAN

Remplacement clés ou pass multilock en cas de perte

Remplacement carte usager

Piscine Pré Leroy - Niort

Intervention d'un éducateur sportif - tarif horaire

Location de bassins par m2 et par heure

Bassin intérieur

10 heures - Bassin intérieur

Associations utilisatrices de créneaux piscines conventionnés CAN

Associations non conventionnées avec la CAN, associations Hors CAN, 

entreprises CAN et Hors CAN, …

Tarifs pour structures territoire CAN (avec priorité accès associations 

utilisatrices de créneaux piscines conventionnés CAN)

Bassin nordique

6 heures - Bassin intérieur

6 heures - Bassin nordique

10 heures - Bassin nordique

Salle remise en forme 40m2 équipée - capacité accueil 6 pers + 1 encadrant (maintenance, remise en état et désinfection inclues)



Bases nautiques et

zones de navigation de la CAN

6,55957

C.A.N. Hors C.A.N. C.A.N. Hors C.A.N.

Euros Euros Euros Euros

Bases nautiques 

locaux, matériels sans encadrement : 1/2 journée de 2 à 3 heures 96,00 117,00 96,00 117,00

locaux, matériels sans encadrement : 5 séances consécutives de 2 à 3 heures 384,00 468,00 384,00 468,00

locaux, matériels avec encadrement : 1/2 journée de 2 à 3 heures 136,00 164,00 136,00 164,00

locaux, matériels avec encadrement : 5 séances consécutives de 2 à 3 heures 544,00 656,00 544,00 656,00

entrée piscine + activité canoë-kayak avec encadrement  : 1 journée 160,00 186,00 160,00 186,00

entrée piscine + activité canoë-kayak avec encadrement  : 3 journées non consécutives 398,00 469,00 398,00 469,00

activité canoë kayak le matin avec un encadrant + charte du marais l'après-midi avec encadrement  : 1 journée 201,00 230,00 201,00 230,00

535,00 616,00 535,00 616,00

- tarif hors CAN 86,30 86,30

- tarif bleu 75,00 75,00

- tarif vert 52,50 52,50

- tarif jaune 30,00 30,00

- tarif hors CAN 17,30 17,30

- tarif bleu 15,00 15,00

- tarif vert 10,50 10,50

- tarif jaune 6,00 6,00

B. Intervention éducateur sportif - tarif horaire 24,00 34,00 26,00 36,00

C. Location de matériel des bases nautiques

C1. Location canoë avec gilets de sauvetage

1 heure 9,00 9,00 9,00 9,00

2 heures 16,00 16,00 16,00 16,00

3 heures 24,00 24,00 24,00 24,00

C2. Location kayak avec gilets de sauvetage

1 heure 4,00 4,00 4,00 4,00

2 heures 7,00 7,00 7,00 7,00

3 heures 11,00 11,00 11,00 11,00

D. Location infrastructures - organismes non asso. avec activités en lien avec celles des bases nautiques

mise à l'eau uniquement - à l'heure et par bateau 5,00 5,00 5,00 5,00

salle de réunion uniquement - à l'heure 6,00 6,00 6,00 6,00

GRATUITE SCOLAIRES PRIMAIRES DE LA CAN

Pour mémoire

Rappel des Tarifs

du 01/09/2020 au 31/08/2021

Nouveaux Tarifs

à compter du 01/09/2021

A5. Activité Stand Up Paddle encadrée à destination d'usagers

A1. Utilisation par tous types de structures ou organismes

A2. Activité "découverte chartes" par tous types de structures ou organismes

A3. Activité "Raid du Marais" par tous types de structures ou organismes

activité canoë kayak le matin avec un encadrant + charte du marais l'après-midi avec encadrement  : 3 journées non consécutives

A4. Stages 5 demi-journées d'activités nautiques à destination d'usagers



Tarif bleu Tarif vert Tarif jaune Tarif Hors CAN

carte 50 points 15,20 €             10,50 €             6,00 €               17,00 €             

carte 100 points 28,50 €             19,00 €             11,00 €             32,00 €             

carte 50 points 26,40 €             18,00 €             10,00 €             29,50 €             

carte 100 points 49,50 €             34,00 €             19,00 €             56,00 €             

Champommier Pré Leroy Les Colliberts Les Fraignes Jean Thébault Châtelet

Sans location 

patins (tarifs bleu, 

vert et hors CAN)

Location patins (tarifs bleu, 

vert et hors CAN)

1 entrée 6 points 9 points 7 points 9 points 6 points 6 points 8 points 4 points

Sans location de 

patins - tarif jaune

Location de patins - tarif 

jaune

5 points 7 points

Durée de validité des cartes à points : 2 ans à compter de la date d'achat

Piscines (tous tarifs : bleu, vert, jaune et hors CAN) Patinoire

Enfants

CARTES A POINTS

(Piscines Champommier et Pré Leroy à Niort - Les Colliberts à Mauzé sur le Mignon - Centre aquatique des Fraignes à Chauray - Jean Thébault à Magné - Châtelet à Sansais - Patinoire de Niort)

VALABLE DANS LES PISCINES, CENTRE AQUATIQUE ET PATINOIRE DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS

Adultes


